
březen 2012              
Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků Brno, pracoviště Hodonín 

Dobrovolského 4, 695 01 Hodonín, tel.: 518 353 295, 518 344 569 info@sssbrno.cz, www.ssshodonin.cz 

 

1 

 

Přehled akcí na měsíc březen 2012 

1. 3. 2012  Náměty a projekty ve výtvarné výchově I. - Motivujeme pohádkou  

1. – 2. 3. 2012  Informatorium MŠ – Komunikace, 1. část 

2. 3. 2012  Aktuality v účetnictví příspěvkových organizací II. 

5. 3. 2012  Okresní kolo Chemické olympiády, kategorie D 

5. 3. 2012  Využití interaktivní tabule v hodinách zeměpisu 

6. 3. 2012   Tematický kurz anglického jazyka pro mírně pokročilé 

6. 3. 2012   Tvorba interaktivních cvičení a testů - Program Hot Potatoes – 1. část 

6. 3. 2012  Chemická legislativa ve školní praxi 

7. 3. 2012  Vítejte u nás - Čtenářem se nikdo nerodí, čtenáři musíme ukázat cestu  

8. 3. 2012  Co nám říká písmo - 3. část 

9. 3. 2012  Právní poradna - Novinky v závodní preventivní péči od 1. 4. 2012 

12. 3. 2012  Obtížné rozhovory 

13. 3. 2012  Tvorba interaktivních cvičení a testů - Program Hot Potatoes – 2. část 

13. 3. 2012  Tematický kurz anglického jazyka pro mírně pokročilé 

14. 3. 2012  Obrázky a jiné pomůcky v anglickém jazyce pro žáky 2. stupně 

14. 3. 2012  Začínáme s asistentem pedagoga v ZŠ 

14. 3. 2012    Okresní kolo Zeměpisné olympiády 

15. 3. 2012  Vítejte u nás v Mateřské škole Mozaika Hodonín 

15. 3. 2012   Příprava uchazečů ke konkurznímu řízení na místa ředitelů škol a školských 

zařízení – 1. část 
16. 3. 2012    Celostátní soutěž Matematický klokan 

16. 3. 2012  Co nás ve škole neučili…a pro život potřebujeme - efektivní metody práce 

19. 3. 2012  Jak na pravopis 

20. 3. 2012  Výtvarné náměty a nápady pro jarní tradice - Barevná kouzla na textilu 

20. 3. 2012   Tematický kurz anglického jazyka 

20. 3. 2012      Okresní kolo Olympiády v ČJ 

20. 3. 2012   Interaktivní nástroj eBeam – 1. část 

20. 3. 2012  Mozek a jeho naschvály - Jak zvýšit psychickou výkonnost při učení a práci 

21. 3. 2012  Učíme se číst a psát genetickou metodou 

22. 3. 2012  Country tance I. 

23. 3. 2012  FKSP od A do Z 

26. 3. 2012  Hodnocení a sebehodnocení dětí v mateřské škole 

27. 3. 2012   Okresní kolo soutěže Skřivánci ze Slovácka 

27. 3. 2012      Okresní kolo Pythagoriády pro 5. ročník 

27. 3. 2012  Kooperativní činnosti v MŠ 

27. 3. 2012  Interaktivní nástroj eBeam – 2. část 

28. 3. 2012     Okresní kolo Fyzikální olympiády, kat. E a F 

28. 3. 2012  Výuka poslechu, mluvení, čtení a psaní v anglickém jazyce na 1. stupni ZŠ 

29. 3. 2012  Integrované dítě v MŠ, pozice asistenta pedagoga v MŠ 

29. 3. 2012     Okresní kolo Biologické olympiády, kat. C 

29. 3. 2012  Malujeme barvami země II. 

29. – 30. 3. 2012      Informatorium MŠ – Komunikace, 2. část  

30. 3. 2012   Příprava uchazečů ke konkurznímu řízení na místa ředitelů škol a školských 

zařízení – 2. část 



březen 2012              
Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků Brno, pracoviště Hodonín 

Dobrovolského 4, 695 01 Hodonín, tel.: 518 353 295, 518 344 569 info@sssbrno.cz, www.ssshodonin.cz 

 

2 

 

akreditace č. j.: 28 543/2011-25-719 
  

Aktuality v účetnictví příspěvkových organizací II.   
  

 

Seminář je tentokrát zaměřen především na změny v účetnictví od 1. 1. 2012. 

  

 Účastníci získají aktualizované potřebné vědomosti pro praktickou aplikaci z oblasti účetnictví. 

Budou jim poskytnuty takové informace, které jim umožní řešení konkrétních účetních problémů 

na svých pracovištích. 

 

1. Přehled legislativních změn v hospodaření a v účetnictví vybraných příspěvkových organizací. 

2. Změny zákona o účetnictví, novelizace zákonů o rozpočtových pravidlech. 

3. Změny daňových zákonů a jejich vliv na hospodaření vybraných účetních jednotek, pokud 

jsou účinné od 1. 1. 2012. 

4. Změny vyhlášky č. 410/2009 Sb. s účinností od 1. 1. 2012. 

5. Doplňky a změny ČSU 701 - 708. 

6. Řešení konkrétních problémů. 

7. Diskuze k předloženým otázkám. 

 
  

Číslo akce: 55213 

Lektor: Ing. Olga Hanzlová 

Termín: 2. 3. 2012 (pátek) 

Čas: 9.00 - 13.00 hodin 

Místo: SSŠ a Zařízení pro DVPP Brno, pracoviště Hodonín 

 

Cena pro pracovníky škol a školských zařízení:   700,- Kč 

Cena pro ostatní:     840,- Kč 
Kurzovné uhraďte nejpozději do 2. 3. 2012. 
Přihlašujte se poštou nebo prostřednictvím webových stránek www.ssshodonin.cz sekce Vzdělávací akce obratem. 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 

Závazná přihláška: Aktuality v účetnictví příspěvkových organizací II. - 2. 3. 2012 

 

Titul, jméno a příjmení: ______________________________     Datum narození: __________ 

Škola: _____________________________________ telefon/e-mail: ______________________ 

Souhlasím, aby tyto údaje byly použity k evidenci mé účasti na vzdělávací akci organizované Střediskem služeb školám a 

Zařízením pro další vzdělávání pedagogických pracovníků Brno. 

Podpis účastníka:    Razítko a podpis ředitele: 

 

 

 Platba:   fakturou*      hotově* 

* Nehodící se škrtněte.  
 

 

 

 

 

http://www.ssshodonin.cz/


březen 2012              
Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků Brno, pracoviště Hodonín 

Dobrovolského 4, 695 01 Hodonín, tel.: 518 353 295, 518 344 569 info@sssbrno.cz, www.ssshodonin.cz 

 

3 

 

akreditace č. j.: 28 543/2011-25-719 
  

Využití interaktivní tabule v hodinách zeměpisu 
  

 

Účastníci se naučí aktivně vyhledávat zdroje na internetu, samostatně vytvářet výukové 

materiály i interaktivní hry a zapojovat do výuky žáky.   

Vstupní znalosti: základy ovládání interaktivní tabule. 

 

1. Práce s interaktivní tabulí obecně. 

2. Použití nástrojů Smart Notebook (galerie, seskupování, zamykání, odkazy atd.) na konkrétních 

příkladech výuky zeměpisu. 

3. Interaktivní hry s využitím interaktivní tabule SMART Board podporující upevnění probírané 

látky. 

4. Zajímavé zdroje pro výuku zeměpisu i dalších předmětů. 

5. Využití internetových odkazů ve výuce zeměpisu. 

6. Využití interaktivních učebnic nakladatelství Fraus pro názornost výuky zeměpisu.  

 

Do poznámky napište, zda budete platit přes "projekt šablony." 
  

Číslo akce: 55228 

Lektor: Mgr. Jitka Jarolímková 

Termín: 5. 3. 2012 (pondělí) 

Čas: 13.00 - 17.15  hodin 

Místo: ZŠ Hodonín, Mírové náměstí 

 

Cena pro pedagogické pracovníky škol a školských zařízení:  550,- Kč 

Cena pro ostatní:     660,- Kč 
Kurzovné uhraďte nejpozději do 5. 3. 2012. 
Přihlašujte se poštou nebo prostřednictvím webových stránek www.ssshodonin.cz sekce Vzdělávací akce obratem. 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 

Závazná přihláška: Využití interaktivní tabule v hodinách zeměpisu - 5. 3. 2012 

 

Titul, jméno a příjmení: ______________________________     Datum narození: __________ 

Škola: _____________________________________ telefon/e-mail: ______________________ 

Souhlasím, aby tyto údaje byly použity k evidenci mé účasti na vzdělávací akci organizované Střediskem služeb školám a 

Zařízením pro další vzdělávání pedagogických pracovníků Brno. 

Podpis účastníka:    Razítko a podpis ředitele: 

  
Platba:   fakturou*      hotově* 
* Nehodící se škrtněte.

http://www.ssshodonin.cz/


březen 2012              
Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků Brno, pracoviště Hodonín 

Dobrovolského 4, 695 01 Hodonín, tel.: 518 353 295, 518 344 569 info@sssbrno.cz, www.ssshodonin.cz 

 

4 

 

akreditace č. j.: 28 543/2011-25-719 
  

Chemická legislativa ve školní praxi 
 

Seminář je určen vedoucím pracovníkům škol, učitelům chemie, biologie a ekologie. 
 

Seminář je zaměřen na povinnosti pracovníků škol vyplývajících z legislativy v oblasti nakládání 

s chemickými látkami a přípravky. Jde o tématiku chemikálií, čisticích, desinfekčních 

prostředků, ředidel a odmašťovacích prostředků, ale i přípravků na ochranu rostlin a 

nebezpečných odpadů. 

 

Program: 
1) Úvod. 

2) Právní normy: 

               - zákon o chemických látkách 

               - zákon o ochraně veřejného zdraví 

               - zákon o odpadech 

               - REACH, GHS 

               - zákoník práce 

               - související právní normy. 

3) Povinnosti škol vyplývající z právních norem. 

4) Aktuální toxikologické otázky. 

5) Diskuse, závěr. 

 

 Číslo akce: 55256 

Lektor: Ing. Vilém Koutník, CSc., Ing. Josef Janků, Ing. Jitka Dvořáková 

Termín: 6. 3. 2012 (úterý) 

Čas: 14.00 - 17.15 hodin 

Místo: SSŠ a Zařízení pro DVPP Brno, pracoviště Hodonín 

 

Cena pro pedagogické pracovníky škol a školských zařízení:  670,- Kč 

Cena pro ostatní:     810,- Kč 
Kurzovné uhraďte nejpozději do 6. 3. 2012. 
Přihlašujte se poštou nebo prostřednictvím webových stránek www.ssshodonin.cz sekce Vzdělávací akce obratem. 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 

Závazná přihláška: Chemická legislativa ve školní praxi - 6. 3. 2012 

 

Titul, jméno a příjmení: ______________________________     Datum narození: __________ 

Škola: _____________________________________ telefon/e-mail: ______________________ 

Souhlasím, aby tyto údaje byly použity k evidenci mé účasti na vzdělávací akci organizované Střediskem služeb školám a 

Zařízením pro další vzdělávání pedagogických pracovníků Brno. 

Podpis účastníka:    Razítko a podpis ředitele: 

 
Platba:   fakturou*      hotově* 
* Nehodící se škrtněte.   

 

http://www.ssshodonin.cz/


březen 2012              
Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků Brno, pracoviště Hodonín 

Dobrovolského 4, 695 01 Hodonín, tel.: 518 353 295, 518 344 569 info@sssbrno.cz, www.ssshodonin.cz 

 

5 

 

akreditace č. j.: 28 543/2011-25-719 
  

Vítejte u nás  

 Čtenářem se nikdo nerodí, čtenáři musíme ukázat 

cestu  
  

 

Na semináři se účastníci formou dílen seznámí s různými ukázkami textů pro děti od 2. do 5. 

třídy. Texty nabídnou různé stupně obtížnosti a všechny jsou ověřeny v praxi a podporují čtení 

s porozuměním. 

 

Témata: 

 

• Rozvoj čtenářské dovednosti.   

• Motivační dopisy.   

• Hry ověřující úroveň získaných dovedností a činností rozšiřující slovní zásobu.   

• Získávání správných informací, které podporují práci ve skupině.   

• Mezipředmětové vztahy.   

 

Do poznámky napište, zda budete platit přes "projekt šablony." 
  

Číslo akce: 55232 

Lektor: Mgr. Jovanka Rybová 

Termín: 7. 3. 2012 (středa) 

Čas: 14.00 - 17.15 hodin 

Místo: SSŠ a Zařízení pro DVPP Brno, pracoviště Hodonín 

 

Cena pro pedagogické pracovníky škol a školských zařízení:  440,- Kč 

Cena pro ostatní:     530,- Kč 
Kurzovné uhraďte nejpozději do 7. 3. 2012. 
Přihlašujte se poštou nebo prostřednictvím webových stránek www.ssshodonin.cz sekce Vzdělávací akce obratem. 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 

Závazná přihláška: Vítejte u nás - Čtenářem se nikdo nerodí, čtenáři musíme ukázat cestu  

-  7. 3. 2012 

 

Titul, jméno a příjmení: ______________________________     Datum narození: __________ 

Škola: _____________________________________ telefon/e-mail: ______________________ 

Souhlasím, aby tyto údaje byly použity k evidenci mé účasti na vzdělávací akci organizované Střediskem služeb školám a 

Zařízením pro další vzdělávání pedagogických pracovníků Brno. 

Podpis účastníka:    Razítko a podpis ředitele: 

 Platba:   fakturou*      hotově* 
* Nehodící se škrtněte.   

http://www.ssshodonin.cz/


březen 2012              
Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků Brno, pracoviště Hodonín 

Dobrovolského 4, 695 01 Hodonín, tel.: 518 353 295, 518 344 569 info@sssbrno.cz, www.ssshodonin.cz 

 

6 

 

akreditace č. j.: neakreditováno 
  

Co nám říká písmo - 3. část 
  

 

Pro velký úspěch jsme pro Vás připravili další část tohoto semináře.  
Dá se z rukopisu zjistit vše o člověku, ba dokonce o jeho budoucnosti? Pokud známe a 

respektujeme její možnosti i limity, můžeme se skutečně leccos dozvědět. To jsou slova 

uznávané grafoložky paní Heleny Bakové z ČGK. 

Pokud chcete i Vy nahlédnout do tajů grafologie, máte jedinečnou možnost pod vedením 

diplomované specialistky v oboru grafologie. 

  

 

Obsah: 
• Rukopis a nemoc (rozšíření): 

• Dětské písmo a kresba. 

• Inteligence v písmu. 

• Písmový obraz stability a lability (stres a syndrom vyhoření). 

• Symbolon. 

 

Číslo akce: 55240 

Lektor: Mgr. Iva Kovářová 

 

Termín: 8. 3. 2012 (čtvrtek)  

Čas: 14.00 - 17.00 hodin 

Místo: SSŠ a Zařízení pro DVPP Brno, pracoviště Hodonín 

 

Cena pro pedagogické pracovníky škol a školských zařízení:    550,- Kč 

Cena pro ostatní:      550,- Kč 
Kurzovné uhraďte nejpozději do 8. 3. 2012. 
Přihlašujte se poštou nebo prostřednictvím webových stránek www.ssshodonin.cz sekce Vzdělávací akce obratem. 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 

Závazná přihláška: Co nám říká písmo - 3. část - 8. 3. 2012 

 

Titul, jméno a příjmení: ______________________________     Datum narození: __________ 

Škola: _____________________________________ telefon/e-mail: ______________________ 

Souhlasím, aby tyto údaje byly použity k evidenci mé účasti na vzdělávací akci organizované Střediskem služeb školám a 

Zařízením pro další vzdělávání pedagogických pracovníků Brno. 

Podpis účastníka:    Razítko a podpis ředitele: 

  
Platba:   fakturou*      hotově* 
* Nehodící se škrtněte. 

 

http://www.ssshodonin.cz/


březen 2012              
Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků Brno, pracoviště Hodonín 

Dobrovolského 4, 695 01 Hodonín, tel.: 518 353 295, 518 344 569 info@sssbrno.cz, www.ssshodonin.cz 

 

7 

 

akreditace č. j.: 28 543/2011-25-719 
  

Právní poradna - Novinky v závodní preventivní péči 

od 1. 4. 2012 
  

 

Účastníci se seznámí s právní úpravou v novém zákoně o specifických zdravotních službách - 

pracovně-lékařské služby namísto závodní preventivní péče. 

 

Obsah: 

1. Zdravotní způsobilost zaměstnance k práci a zákoník práce. 

2. Povinnosti zaměstnance i zaměstnavatele (kdo hradí prohlídky). 

3. Vysvětlení změn. 

4. Systém pracovně-lékařských prohlídek - vstupní, periodické, mimořádné a výstupní. 

5. Smluvní a registrující lékař. 

6. Uzavírání smluv o poskytování pracovně-lékařských služeb - co by měla tato smlouva 

obsahovat a na co by se měl zaměstnavatel zaměřit. 

7. Dotazy a diskuze. 

 

 Číslo akce: 55257 

Lektor: JUDr. Dana Juříčková 

Termín: 9. 3. 2012 (pátek) 

Čas: 8.00 - 12.15 hodin 

Místo: SSŠ a Zařízení pro DVPP Brno, pracoviště Hodonín 

Cena pro pracovníky škol a školských zařízení:   510,- Kč 

Cena pro ostatní:     620,- Kč 
Kurzovné uhraďte nejpozději do 9. 3. 2012. 
Přihlašujte se poštou nebo prostřednictvím webových stránek www.ssshodonin.cz sekce Vzdělávací akce obratem. 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 

Závazná přihláška: Právní poradna - Novinky v závodní preventivní péči od 1. 4. 2012 – 

9. 3. 2012 

 

Titul, jméno a příjmení: ______________________________     Datum narození: __________ 

Škola: _____________________________________ telefon/e-mail: ______________________ 

Souhlasím, aby tyto údaje byly použity k evidenci mé účasti na vzdělávací akci organizované Střediskem služeb školám a 

Zařízením pro další vzdělávání pedagogických pracovníků Brno. 

Podpis účastníka:    Razítko a podpis ředitele: 

 Platba:   fakturou*      hotově* 
* Nehodící se škrtněte. 

 

  

http://www.ssshodonin.cz/


březen 2012              
Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků Brno, pracoviště Hodonín 

Dobrovolského 4, 695 01 Hodonín, tel.: 518 353 295, 518 344 569 info@sssbrno.cz, www.ssshodonin.cz 

 

8 

 

 akreditace č. j.: 28 543/2011-25-719 
  

Obtížné rozhovory 
 

Seminář je určen zejména pedagogům 1. i 2. stupně ZŠ, zvláště třídním učitelům a výchovným 

poradcům. 
 

 

Účastníci: 

- pochopí, jak sdělovat nepříjemné informace, 

- zváží a ujasní si, jaké jsou možnosti komunikace s neadekvátně reagujícími rodiči, 

- objasní si, jak se chovat a nenechat se vyprovokovat při nepříjemných rozhovorech. 

 

Témata: 

1. Sdělení nepříjemných informací. 

2. Rozhovor s agresivními, plačícími, bezmocnými a neangažovanými rodiči. 

3. Postoj učitele k jednotlivým typům rodičů - nenechat se vyprovokovat. 

4. Vyřešení problému  - uklidnění rodičů, kontrola svého chování a jednání. 

 
 

Číslo akce: 55252 

Lektor: Mgr. Karel Opravil 

Termín: 12. 3. 2012 (pondělí) 

Čas: 14.00 - 18.00 hodin 

Místo: SSŠ a Zařízení pro DVPP Brno, pracoviště Hodonín 

 

Cena pro pedagogické pracovníky škol a školských zařízení:  610,- Kč 

Cena pro ostatní:     740,- Kč 
Kurzovné uhraďte nejpozději do 12. 3. 2012. 
Přihlašujte se poštou nebo prostřednictvím webových stránek www.ssshodonin.cz sekce Vzdělávací akce nejpozději 

do 5. 3. 2012. 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 

Závazná přihláška: Obtížné rozhovory - 12. 3. 2012 

 

Titul, jméno a příjmení: ______________________________     Datum narození: __________ 

Škola: _____________________________________ telefon/e-mail: ______________________ 

Souhlasím, aby tyto údaje byly použity k evidenci mé účasti na vzdělávací akci organizované Střediskem služeb školám a 

Zařízením pro další vzdělávání pedagogických pracovníků Brno. 

Podpis účastníka:    Razítko a podpis ředitele: 

  
Platba:   fakturou*      hotově* 
* Nehodící se škrtněte.

http://www.ssshodonin.cz/


březen 2012              
Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků Brno, pracoviště Hodonín 

Dobrovolského 4, 695 01 Hodonín, tel.: 518 353 295, 518 344 569 info@sssbrno.cz, www.ssshodonin.cz 

 

9 

 

akreditace č. j.: 28 543/2011-25-719 
  

Obrázky a jiné pomůcky v anglickém jazyce pro žáky 

2. stupně 
  

 

Účastníci si objasní, kam již dospělo abstraktní myšlení žáků II. stupně a jaké názorné pomůcky 

s ohledem na tento vývoj je vhodné volit při výuce anglického jazyka. 

Témata: 

1. Možnosti použití obrazového materiálu pro žáky II. stupně. 

2. Praktické pomůcky a doplňující materiál. 

3. Zdroje a inspirace pro učitele - autentické texty. 

 

Do poznámky napište, zda budete platit přes "projekt šablony." 
  

Číslo akce: 55236 

Lektor: PhDr. Helena Havlíčková 

 

Termín: 14. 3. 2012 (středa) 

Čas: 14.00 - 17.15 hodin 

Místo: SSŠ a Zařízení pro DVPP Brno, pracoviště Hodonín 

 

Cena pro pedagogické pracovníky škol a školských zařízení:  490,- Kč 

Cena pro ostatní:     590,- Kč 
Kurzovné uhraďte nejpozději do 14. 3. 2012. 
Přihlašujte se poštou nebo prostřednictvím webových stránek www.ssshodonin.cz sekce Vzdělávací akce nejpozději 

do 7.3.2012. 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 

Závazná přihláška: Obrázky a jiné pomůcky v anglickém jazyce pro žáky 2. stupně 14. 3. 2012 

 

Titul, jméno a příjmení: ______________________________     Datum narození: __________ 

Škola: _____________________________________ telefon/e-mail: ______________________ 

Souhlasím, aby tyto údaje byly použity k evidenci mé účasti na vzdělávací akci organizované Střediskem služeb školám a 

Zařízením pro další vzdělávání pedagogických pracovníků Brno. 

Podpis účastníka:    Razítko a podpis ředitele: 

  
Platba:   fakturou*      hotově* 
* Nehodící se škrtněte.

http://www.ssshodonin.cz/


březen 2012              
Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků Brno, pracoviště Hodonín 

Dobrovolského 4, 695 01 Hodonín, tel.: 518 353 295, 518 344 569 info@sssbrno.cz, www.ssshodonin.cz 

 

10 

 

akreditace č. j.: 28 543/2011-25-719 
  

Začínáme s asistentem pedagoga v ZŠ 

  

Účastníci získají cenné zkušenosti a informace, jak postupovat krok po kroku, když chtějí 

zaměstnat asistenta pedagoga. Budou seznámeni s pracovně-právními úkony i s odbornými 

radami, jak docílit toho, aby učitel a asistent pedagoga tvořili tandem. Rozšíří si své kompetence 

v oblasti tvorby individuálního vzdělávacího plánu. 

 

1. Zřízení funkce asistenta pedagoga (financování, žádost, náležitosti žádosti, termín a místo 

podání, ukotvení v zákonech). 

2. Náplň práce asistenta pedagoga: 

• pracovně právní zabezpečení funkce asistenta pedagoga, 

• specifikace funkce a pracovní náplň asistenta pedagoga, 

• specifikace funkce osobního asistenta (MPSV), 

• úloha školského poradenského zařízení při zavádění funkce asistenta pedagoga, 

• metodické vedení a spolupráce s třídní učitelkou, rozdělení kompetencí, 

• podpůrné služby (asistent pedagoga se zdravotním postižením, se sociálním znevýhodněním). 

3. Konkrétní zkušenosti učitelky praxe a asistentky pedagoga – příklady spolupráce obou 

pedagogů.              

4. Podklady pro IVP (speciálně pedagogické vyšetření, psychologické vyšetření), vypracování 

IVP, co obsahuje, konkrétní práce s IVP, vyhodnocování pokroků dítěte se zdravotním 

postižením. 

5. Požadavky na funkci asistenta pedagoga – konkretizace. 

6. Hospitace v hodině, rozbor. 
  

Číslo akce: 55250 

Lektor: Mgr. Jarmila Komosná, Josefína Šafránková 

Termín: 14. 3. 2012 (středa) 

Čas: 8.00 - 15.00 hodin 

Místo: MŠ a ZŠ Hodonín, nám. B. Martinů 

Cena pro pedagogické pracovníky škol a školských zařízení:  630,- Kč 

Cena pro ostatní:     760,- Kč 
Kurzovné uhraďte nejpozději do 14. 3. 2012. 
Přihlašujte se poštou nebo prostřednictvím webových stránek www.ssshodonin.cz sekce Vzdělávací akce nejpozději 

do 7. 3. 2012. 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 

Závazná přihláška: Začínáme s asistentem pedagoga v ZŠ - 14. 3. 2012 

 

Titul, jméno a příjmení: ______________________________     Datum narození: __________ 

Škola: _____________________________________ telefon/e-mail: ______________________ 

Souhlasím, aby tyto údaje byly použity k evidenci mé účasti na vzdělávací akci organizované Střediskem služeb školám a 

Zařízením pro další vzdělávání pedagogických pracovníků Brno. 

Podpis účastníka:    Razítko a podpis ředitele: 

 Platba:   fakturou*      hotově* 
* Nehodící se škrtněte.  

http://www.ssshodonin.cz/


březen 2012              
Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků Brno, pracoviště Hodonín 

Dobrovolského 4, 695 01 Hodonín, tel.: 518 353 295, 518 344 569 info@sssbrno.cz, www.ssshodonin.cz 

 

11 

 

 akreditace č. j.: 3407/2011-25-210 

Příprava uchazečů ke konkurznímu řízení na místa 

ředitelů škol a školských zařízení 
  

Cílem semináře je připravit uchazeče na vlastní průběh konkurzního řízení a seznámit je se základní právní úpravou 

školství, zejména s okruhy problémů, které jsou kladeny členy konkurzní komise nejčastěji dotazy. 

 

Obsah - podrobný přehled výuky: 
1) Zákon č. 561/2004 Sb. (školský zákon), v platném znění. 

2) Obecná část zákona. 

3) Průběh předškolního, základního a středního vzdělávání. 

4) Školský rejstřík. 

5) Postavení ředitele školy, správní řízení. 

6) Postavení zřizovatele (zákon č. 128/2000 Sb., zákon č. 125/2000 Sb.), v platném znění. 

7) Financování školství, zákon č. 250/2000 Sb., zákon č. 563/2004 Sb., o ped. pracovnících. 

8) Definice pedagogického pracovníka. 

9) Kvalifikační předpoklady. 

10) Pracovní doba pedagogických pracovníků. 

11) Rozsah přímé pedag.  činnosti a hodiny nad stanovený rozsah přímé pedagogické činnosti. 

12) Další vzdělávání pedagogických pracovníků. 

13) Vybrané kapitoly ze zákona č. 262/2000 Sb., zákoník práce, platném znění. 

14) Vznik pracovního poměru. 

15) Změny pracovního poměru. 

16) Ukončování pracovního poměru. 

17) Vyhláška č. 54/2005 Sb. o konkurzním řízení, v platném znění. 

18) Průběh konkurzního řízení. 

19) Jak zpracovat koncepci školy, školského zařízení.        20) Nejčastější dotazy. 

Číslo akce: 55262 

Lektor: JUDr. Zuzana Machalová 

Termín: 15. 3. 2012 a 30. 3. 2012 

Čas: 8.00 - 17.15  hodin 

Místo: SSŠ a Zařízení pro DVPP Brno, pracoviště Hodonín 

Cena pro pedagogické pracovníky škol a školských zařízení:  1 800,- Kč 

Cena pro ostatní:     2 160,- Kč 
Kurzovné uhraďte nejpozději do 15. 3. 2012. 
Přihlašujte se poštou nebo prostřednictvím www.ssshodonin.cz sekce Vzdělávací akce nejpozději do 6. 3. 2012. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 

Závazná přihláška: Příprava uchazečů ke konkurznímu řízení - 15. 3. 2012 a 30. 3. 2012 

 

Titul, jméno a příjmení: ______________________________     Datum narození: _________ 

Škola: _____________________________________ telefon/e-mail: ____________________ 

Souhlasím, aby tyto údaje byly použity k evidenci mé účasti na vzdělávací akci organizované Střediskem služeb školám a 

Zařízením pro další vzdělávání pedagogických pracovníků Brno. 

Podpis účastníka:    Razítko a podpis ředitele: 

Platba:  fakturou*         hotově* 
* Nehodící se škrtněte. 

http://www.ssshodonin.cz/


březen 2012              
Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků Brno, pracoviště Hodonín 

Dobrovolského 4, 695 01 Hodonín, tel.: 518 353 295, 518 344 569 info@sssbrno.cz, www.ssshodonin.cz 

 

12 

 

akreditace č. j.: 28 543/2011-25-719 
  

Co nás ve škole neučili…a pro život potřebujeme - 

efektivní metody práce 
  

 

Účastníkům budou představeny originálně zpracované didaktické zkušenosti z vyučování. 

Získají nové a obecně málo známé a frekventované formy a metody práce pro kooperativní, 

prožitkové a otevřené učení a také nové náměty pro vyhledávání a zpracování informací. 

Účastníci si vyzkouší aktivizující metody a formy práce vedoucí k rozvoji klíčových kompetencí 

a čtenářské gramotnosti a nejen té... 

 

1. Prvky RWCT - vyhledávání a zpracování informací, tvůrčí psaní, rozvoj paměti. 

2. Skupinová práce - efektivní a účinné zapojení všech žáků do procesu učení. 

3. Kooperativní učení - praktické techniky s vyvozením různých způsobů hodnocení. 

4. Projektová výuka - příprava, naplňování průřezových témat, realizace projektu, vyhodnocení, 

výstupy, přínos projektu. 

 

 

Do poznámky napište, zda budete platit přes "projekt šablony." 
  

Číslo akce: 55199 

Lektor: Mgr. Dana Svobodová 

Termín: 16. 3. 2012 (pátek) 

Čas: 8.00 - 15.00 hodin 

Místo: Středisko služeb školám a Zařízení pro DVPP Hodonín 

 

Cena pro pedagogické pracovníky škol a školských zařízení:  690,- Kč 

Cena pro ostatní:     830,- Kč 
Kurzovné uhraďte nejpozději do 16. 3. 2012. 
Přihlašujte se poštou nebo prostřednictvím webových stránek www.ssshodonin.cz sekce Vzdělávací akce nejpozději 

do 9. 3. 2012. 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 

Závazná přihláška: Co nás ve škole neučili…a pro život potřebujeme - efektivní metody práce 

16. 3. 2012 

 

Titul, jméno a příjmení: ______________________________     Datum narození: __________ 

Škola: _____________________________________ telefon/e-mail: ______________________ 

Souhlasím, aby tyto údaje byly použity k evidenci mé účasti na vzdělávací akci organizované Střediskem služeb školám a 

Zařízením pro další vzdělávání pedagogických pracovníků Brno. 

Podpis účastníka:    Razítko a podpis ředitele: 

 

 

 

Platba:   fakturou*      hotově* 
* Nehodící se škrtněte. 

http://www.ssshodonin.cz/


březen 2012              
Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků Brno, pracoviště Hodonín 

Dobrovolského 4, 695 01 Hodonín, tel.: 518 353 295, 518 344 569 info@sssbrno.cz, www.ssshodonin.cz 

 

13 

 

akreditace č. j.: 28 543/2011-25-719 
  

Jak na pravopis 
  

 

Účastníci se seznámí s příčinami selhávání žáků při učení pravopisu podle posledních vědeckých 

poznatků, uvědomí si, jaký mají vliv podmínky na efektivní učení pravopisu, rozšíří si portfolio 

metod a forem práce, využitelných při vyučování pravopisu na 1. stupni ZŠ. 

 

1. Příčiny selhávání při učení pravopisných pravidel. 

2. Projevy dysortografie a možnosti reedukace. 

3. Podmínky efektivního učení pravopisu. 

4. Význam aktivní opravy při psaní, práce s dysortografickými tabulkami. 

5. Učení pravopisných pravidel s využitím cílené hry, prožitku, říkadel, písniček a výtvarného 

zpracování, tj. multisenzoriálního přístupu.     

 
  

Číslo akce: 55234 

Lektor: Mgr. Stanislava Emmerlingová 

Termín: 19. 3. 2012 (pondělí) 

Čas: 14.00 - 18.15 hodin 

Místo: SSŠ a Zařízení pro DVPP Brno, pracoviště Hodonín 

 

Cena pro pedagogické pracovníky škol a školských zařízení:  690,- Kč 

Cena pro ostatní:     830,- Kč 
Kurzovné uhraďte nejpozději do 19. 3. 2012. 
Přihlašujte se poštou nebo prostřednictvím webových stránek www.ssshodonin.cz sekce Vzdělávací akce nejpozději 

do 12. 3. 2012. 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 

Závazná přihláška: Jak na pravopis - 19. 3. 2012 

 

Titul, jméno a příjmení: ______________________________     Datum narození: __________ 

Škola: _____________________________________ telefon/e-mail: ______________________ 

Souhlasím, aby tyto údaje byly použity k evidenci mé účasti na vzdělávací akci organizované Střediskem služeb školám a 

Zařízením pro další vzdělávání pedagogických pracovníků Brno. 

Podpis účastníka:    Razítko a podpis ředitele: 

  
Platba:   fakturou*      hotově* 
* Nehodící se škrtněte.

http://www.ssshodonin.cz/


březen 2012              
Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků Brno, pracoviště Hodonín 

Dobrovolského 4, 695 01 Hodonín, tel.: 518 353 295, 518 344 569 info@sssbrno.cz, www.ssshodonin.cz 

 

14 

 

akreditace č. j.: 28 543/2011-25-719 
  

Výtvarné náměty a nápady pro jarní tradice  

 Barevná kouzla na textilu 
  

 

Malování na látky je řemeslo, které je otevřeno všem bez rozdílů. Scházejí se v něm umění a 

móda. Můžeme vložit sami sebe, abychom vytvářeli kouzelné látky. 

   

Techniky: 
  

1. vzorování látky rezervami 

2. krakelování látky 

3. litá krajina 

4. vybělená krajina 

  

Vezměte prosím s sebou: 

zaoblený nůž, starou kreditn 

í kartu, špendlíky s hlavičkou, černou (hnědou, modrou) konturu na látky, nůžky, 1 m 90 cm š. 

plátna (popř. kousky 45 cm x 45 cm 2 ks + další), tenké pracovní rukavice a pracovní oblečení 

(např. starší tričko apod.). 

Ostatní materiál bude zajištěn v ceně kurzovného. 

Každý účastník si odnese vlastní výrobky - polštář a látkové obrázky. 

 

Číslo akce: 55216 

Lektor: Jana Nedvídková 

Termín: 20. 3. 2012 (úterý) 

Čas: 8.00 - 12.00 hodin 

Místo: ZŠ Hodonín, Vančurova ul. 

 

Cena pro pedagogické pracovníky škol a školských zařízení:  510,- Kč 

Cena pro ostatní:     620,- Kč 
Kurzovné uhraďte nejpozději do 20. 3. 2012. 
Přihlašujte se poštou nebo prostřednictvím webových stránek www.ssshodonin.cz sekce Vzdělávací akce nejpozději 

do 13. 3. 2012. 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 

Závazná přihláška: Výtvarné náměty a nápady pro jarní tradice - Barevná kouzla na textilu  

20. 3. 2012 

 

Titul, jméno a příjmení: ______________________________     Datum narození: __________ 

Škola: _____________________________________ telefon/e-mail: ______________________ 

Souhlasím, aby tyto údaje byly použity k evidenci mé účasti na vzdělávací akci organizované Střediskem služeb školám a 

Zařízením pro další vzdělávání pedagogických pracovníků Brno. 

Podpis účastníka:    Razítko a podpis ředitele: 

 Platba:   fakturou*      hotově* 
* Nehodící se škrtněte. 

http://www.ssshodonin.cz/


březen 2012              
Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků Brno, pracoviště Hodonín 

Dobrovolského 4, 695 01 Hodonín, tel.: 518 353 295, 518 344 569 info@sssbrno.cz, www.ssshodonin.cz 

 

15 

 

akreditace č. j.: 28 543/2011-25-719 
  

Interaktivní nástroj eBeam 
  

Účastníci se seznámí se základy práce s nástrojem eBeam, který je ve školách využíván, ale 

zatím je pro něho málo materiálů. Samostatně si vytvoří několik výukových souborů. 

Vstupní znalosti: základy práce na počítači 

 

• Režimy práce systému E-beam. 

• Interaktivní nástroje pracovní plochy: 

  o Pero,  klávesnice na projekční ploše, ovládání MS PowerPoint 

  o Možnosti, myš, snímek obrazovky, scrapbook, kalibrace 

• Použití eBeam ScrapBook: 

  o Lišta nástrojů aplikace ScrapBook, lišty přehrávání, pozadí stránky 

  o Šablony, vrstvy, galerie 

  o Import do aplikace Scrapbook. 

  o Clona. 

• Podporované typy souborů. 

• E-Beam meeting. 

 

Seminář je rozdělen na dvě části - první část 20. března 2012 a druhá část 27. března 2012. 

 

Kurz lze hradit z prostředků "EU peníze školám". Do poznámky napište, zda budete platit 

přes "projekt šablony.“ 
  

Číslo akce: 55231 

Lektor: Mgr. Alice Flodrová 

Termín: 20. 3. 2012 a  27. 3. 2012 (úterý) 

Čas: 14.00 - 17.15 hodin 

Místo: ZŠ Hodonín, Vančurova 

Cena pro pedagogické pracovníky škol a školských zařízení:   650,- Kč 

Cena pro ostatní:     780,- Kč 
Kurzovné uhraďte nejpozději do 20. 3. 2012. 
Přihlašujte se poštou nebo prostřednictvím webových stránek www.ssshodonin.cz sekce Vzdělávací akce nejpozději 

do 14.3.2012. 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 

Závazná přihláška: Interaktivní nástroj eBeam - 20. 3. 2012 a 27. 3. 2012 

 

Titul, jméno a příjmení: ______________________________     Datum narození: __________ 

Škola: _____________________________________ telefon/e-mail: ______________________ 

Souhlasím, aby tyto údaje byly použity k evidenci mé účasti na vzdělávací akci organizované Střediskem služeb školám a 

Zařízením pro další vzdělávání pedagogických pracovníků Brno. 

Podpis účastníka:    Razítko a podpis ředitele: 

 
 Platba:   fakturou*      hotově* 
* Nehodící se škrtněte. 

 

http://www.ssshodonin.cz/


březen 2012              
Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků Brno, pracoviště Hodonín 

Dobrovolského 4, 695 01 Hodonín, tel.: 518 353 295, 518 344 569 info@sssbrno.cz, www.ssshodonin.cz 

 

16 

 

akreditace č. j.: neakreditováno 
  

Mozek a jeho naschvály - Jak zvýšit psychickou 

výkonnost při učení a práci 
  

 

Účastníci semináře pochopí, co blokuje výkonnost našeho mozku a jak se těchto bloků zbavit. 

Naučí se odhalit příčinu selhávání, jak stimulovat mozek k dosažení určitého cíle a jak 

vytestovat, která dimenze mozkové činnosti blokuje psychickou výkonnost. Seznámí se se cviky 

a s jejich využitím pro zlepšení výkonnosti v různých oblastech učení a pracovních aktivit. 

 

Témata: 

1. Mozek a vlivy na jeho výkonnost. 

2. Co blokuje výkonnost při učení a jak se těchto bloků zbavit. 

3. Metody a aktivity na podpoření výkonnosti mozku v různých oblastech učení. 

4. Diskuze, dotazy. 

 
  

Číslo akce: 55235 

Lektor: Mgr. Stanislava Emmerlingová 

Termín: 20. 3. 2012 (úterý) 

Čas: 8.00 - 12.15 hodin 

Místo: SSŠ a Zařízení pro DVPP Brno, pracoviště Hodonín 

 

Cena pro pedagogické pracovníky škol a školských zařízení:  680,- Kč 

Cena pro ostatní:     680,- Kč 
Kurzovné uhraďte nejpozději do 20. 3. 2012. 
Přihlašujte se poštou nebo prostřednictvím webových stránek www.ssshodonin.cz sekce Vzdělávací akce nejpozději 

do 13. 3. 2012. 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 

Závazná přihláška: Mozek a jeho naschvály - Jak zvýšit psychickou výkonnost při učení a práci 

20. 3. 2012 

 

Titul, jméno a příjmení: ______________________________     Datum narození: __________ 

Škola: _____________________________________ telefon/e-mail: ______________________ 

Souhlasím, aby tyto údaje byly použity k evidenci mé účasti na vzdělávací akci organizované Střediskem služeb školám a 

Zařízením pro další vzdělávání pedagogických pracovníků Brno. 

Podpis účastníka:    Razítko a podpis ředitele: 

  
Platba:   fakturou*      hotově* 
* Nehodící se škrtněte.

http://www.ssshodonin.cz/


březen 2012              
Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků Brno, pracoviště Hodonín 

Dobrovolského 4, 695 01 Hodonín, tel.: 518 353 295, 518 344 569 info@sssbrno.cz, www.ssshodonin.cz 

 

17 

 

akreditace č. j.: 28 543/2011-25-719 
  

Učíme se číst a psát genetickou metodou 
  

 

Seminář je určen pro učitele 1. stupně ZŠ, kteří už něco slyšeli o genetické metodě a chtěli by 

získat více informací, pro ty, kteří zvažují, jestli touto metodou učit a také pro ty, kteří už touto 

metodou učí a zajímají se o další materiály, náměty a nápady, jak dětem zpříjemnit výuku čtení  

v 1. třídě. 

 

Témata: 

 

• Jak se děti učí číst a psát genetickou metodou.   

• Rozdíl mezi genetickou a slabičnou metodou.   

• Pomůcky a jejich využití.   

• Ukázka osvědčených učebních materiálů včetně pracovních sešitů, metodik a učebnic. 

• Čtenářské dovednosti v 1. třídě - na začátku a na konci školního roku.   

 

Do poznámky napište, zda budete platit přes "projekt šablony." 
  

Číslo akce: 55233 

Lektor: Mgr. Ivana Řezáčová 

Termín: 21. 3. 2012 (středa) 

Čas: 14.00 – 18.00 hodin 

Místo: SSŠ a Zařízení pro DVPP Brno, pracoviště Hodonín 

 

Cena pro pedagogické pracovníky škol a školských zařízení:  490,- Kč 

Cena pro ostatní:     590,- Kč 
Kurzovné uhraďte nejpozději do 21. 3. 2012. 
Přihlašujte se poštou nebo prostřednictvím webových stránek www.ssshodonin.cz sekce Vzdělávací akce nejpozději 

do 14. 3. 2012. 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 

Závazná přihláška: Učíme se číst a psát genetickou metodou - 21. 3. 2012 

 

Titul, jméno a příjmení: ______________________________     Datum narození: __________ 

Škola: _____________________________________ telefon/e-mail: ______________________ 

Souhlasím, aby tyto údaje byly použity k evidenci mé účasti na vzdělávací akci organizované Střediskem služeb školám a 

Zařízením pro další vzdělávání pedagogických pracovníků Brno. 

Podpis účastníka:    Razítko a podpis ředitele: 

 

 

 Platba:   fakturou*      hotově* 

* Nehodící se škrtněte.  

http://www.ssshodonin.cz/


březen 2012              
Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků Brno, pracoviště Hodonín 

Dobrovolského 4, 695 01 Hodonín, tel.: 518 353 295, 518 344 569 info@sssbrno.cz, www.ssshodonin.cz 

 

18 

 

akreditace č. j.: 28 543/2011-25-719 
  

Country tance I. 
  

Účastníci si vyzkoušejí zajímavé pohybové aktivity použitelné pro všechny věkové, sociální i 

etnické skupiny a budou seznámeni s možnostmi použití country tanců ve školách či družinách a 

školních klubech. 

 

1. Teoretická část: 
- Použití hudby v country tancích, práce s tanečními materiály, tvorba vlastních choreografií. 

- Přehlídky a soutěže, videoukázky jako doplněk teoretické části. 

2. Praktická část: 
- Výuka Tradičních amerických country tanců se zaměřením na jejich použití při výuce 

- Úvod do country tancování, seznámení s historií CT s akcentem na dětské country. 

- Videoukázky z práce s dětmi, ukázky tanečních směrů z oblasti country tancování. 

- Výuka základních figur: 

Circle Left Right, Square Thru, Dosado, Promenade, See Saw, Grand Square, California Twirl, 

Right and Left Grand, Ladies Chain, Star (Right Hand, Left Hand), Four Ladies Chain, apod. 

- Výuka cca 10 – 15 tanců: 

Clever Boy, Easy Square, La Raspa, Docey Three, Train to Boston, California Carousel, SSS, 

Texas special, Rabit, Easy Way, Easy circle, All my Roads, White fish, Suprise,Circle from the 

Mountains. 

 

Vezměte si s sebou pohodlné oblečení a nebarvící obuv. 

Je možno přímo na semináři zakoupit vhodnou hudbu, metodický materiál nebo videoukázky.  

 

 Číslo akce: 55251 

Lektor: Miroslav Procházka 

Termín: 22. 3. 2012 (čtvrtek) 

Čas: 14.00 - 18.00 hodin 

Místo: ZŠ Hodonín, Mírové náměstí 

Cena pro pedagogické pracovníky škol a školských zařízení:  610,- Kč 

Cena pro ostatní:     740,- Kč 
Kurzovné uhraďte nejpozději do 22. 3. 2012. 
Přihlašujte se poštou nebo prostřednictvím webových stránek www.ssshodonin.cz sekce Vzdělávací akce nejpozději 

do 15. 3. 2012. 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 

Závazná přihláška: Country tance I. - 22. 3. 2012 

 

Titul, jméno a příjmení: ______________________________     Datum narození: __________ 

Škola: _____________________________________ telefon/e-mail: ______________________ 

Souhlasím, aby tyto údaje byly použity k evidenci mé účasti na vzdělávací akci organizované Střediskem služeb školám a 

Zařízením pro další vzdělávání pedagogických pracovníků Brno. 

Podpis účastníka:    Razítko a podpis ředitele: 

Platba:   fakturou*      hotově* 
* Nehodící se škrtněte. 
.

http://www.ssshodonin.cz/


březen 2012              
Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků Brno, pracoviště Hodonín 

Dobrovolského 4, 695 01 Hodonín, tel.: 518 353 295, 518 344 569 info@sssbrno.cz, www.ssshodonin.cz 

 

19 

 

akreditace č. j.: 28 543/2011-25-719 
  

FKSP od A do Z 
  

 

Účastníci získají komplexní informace z oblasti FKSP (od legislativy přes směrnice až ke 

kontrolnímu systému), budou informováni o nejčastěji se vyskytujících chybách a problémech 

spojených s tvorbou a čerpáním FKSP. 

 

1. Legislativa. 

2. Směrnice. 

3. Tvorba, zásady a čerpání fondu. 

4. Hospodaření s FKSP. 

5. Vyplácení peněz v hotovosti. 

6. Jak správně musí znít účetní doklady pro čerpání z FKSP. 

7. Poskytování půjček, příspěvků a darů z fondu. 

8. Zdaňování plnění z fondu. 

9. Nejčastější chyby čerpání fondu. 

 
  

Číslo akce: 55239 

Lektor: JUDr. Zuzana Machalová 

Termín: 23. 3. 2012 (pátek) 

Čas: 8.00 - 12.00 hodin 

Místo: SSŠ a Zařízení pro DVPP Brno, pracoviště Hodonín 

Cena pro pedagogické pracovníky škol a školských zařízení: 600,- Kč 

Cena pro ostatní:     720,- Kč 
Kurzovné uhraďte nejpozději do 23. 3. 2012. 
Přihlašujte se poštou nebo prostřednictvím webových stránek www.ssshodonin.cz sekce Vzdělávací akce nejpozději 

do 16. 3. 2012. 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 

Závazná přihláška: FKSP od A do Z - 23. 3. 2012 

 

Titul, jméno a příjmení: ______________________________     Datum narození: __________ 

Škola: _____________________________________ telefon/e-mail: ______________________ 

Souhlasím, aby tyto údaje byly použity k evidenci mé účasti na vzdělávací akci organizované Střediskem služeb školám a 

Zařízením pro další vzdělávání pedagogických pracovníků Brno. 

Podpis účastníka:    Razítko a podpis ředitele: 

  
Platba:   fakturou*      hotově* 
* Nehodící se škrtněte.

http://www.ssshodonin.cz/


březen 2012              
Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků Brno, pracoviště Hodonín 

Dobrovolského 4, 695 01 Hodonín, tel.: 518 353 295, 518 344 569 info@sssbrno.cz, www.ssshodonin.cz 

 

20 

 

akreditace č. j.: 28 543/2011-25-719 
  

Výuka poslechu, mluvení, čtení a psaní v anglickém 

jazyce na 1. stupni ZŠ 
  

 

Účastníci pohlédnou na čtyři jazykové dovednosti ze stanoviska dnešního člověka, který 

upřednostňuje rychlou komunikaci. Tradiční výuka izolovaných slov, která se skládají později do 

vět musí být nahrazena takovými postupy, při nichž jsou nová slova osvojována ve svém 

přirozeném sousedství a umožňují záhy začít komunikovat. Aktivity, které si účastníci vyzkouší, 

rovněž pomohou zvládat obtíže anglického pravopisu. 

 

Témata: 

1. Jak se děti učí cizí jazyk. 

2. Čtyři jazykové  dovedností - poslech, mluvení,  

   čtení a psaní jejich zařazení do procesu výuky. 

3. Poslech s porozuměním. 

4. Aktivity spojené s nácvikem poslechu a mluvení. 

5. Možnosti osvojení slovní zásoby. 

6. Jak procvičit a osvojit písemný projev.  

Do poznámky napište, zda budete platit přes "projekt šablony." 
  

Číslo akce: 55237 

Lektor: PhDr. Helena Havlíčková 

Termín: 28. 3. 2012 (středa) 

Čas: 14.00 - 17.15 hodin 

Místo: SSŠ a Zařízení pro DVPP Brno, pracoviště Hodonín 

 

Cena pro pedagogické pracovníky škol a školských zařízení:  490,- Kč 

Cena pro ostatní:     590,- Kč 
Kurzovné uhraďte nejpozději do 28. 3. 2012. 
Přihlašujte se poštou nebo prostřednictvím webových stránek www.ssshodonin.cz sekce Vzdělávací akce nejpozději 

do 21.3.2012. 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 

Závazná přihláška: Výuka poslechu, mluvení, čtení a psaní v anglickém jazyce na 1. stupni ZŠ 

28. 3. 2012 

 

Titul, jméno a příjmení: ______________________________     Datum narození: __________ 

Škola: _____________________________________ telefon/e-mail: ______________________ 

Souhlasím, aby tyto údaje byly použity k evidenci mé účasti na vzdělávací akci organizované Střediskem služeb školám a 

Zařízením pro další vzdělávání pedagogických pracovníků Brno. 

Podpis účastníka:    Razítko a podpis ředitele: 

 

Platba:   fakturou*      hotově* 
* Nehodící se škrtněte

http://www.ssshodonin.cz/


březen 2012              
Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků Brno, pracoviště Hodonín 

Dobrovolského 4, 695 01 Hodonín, tel.: 518 353 295, 518 344 569 info@sssbrno.cz, www.ssshodonin.cz 

 

21 

 

akreditace č. j.: 28 543/2011-25-719 
  

Integrované dítě v MŠ, pozice asistenta pedagoga 

 v MŠ 
  

 

Účastníci se budou lépe se orientovat  v problematice  dětí se speciálně pedagogickými 

potřebami  (integrované děti), rozšíří si kompetence o základní poznatky práce s integrovaným 

dítětem i  možné spolupráce s asistentem pedagoga v MŠ. 

 

1. Legislativa: školský zákon 561/2004 Sb. § 16, vyhláška č. 73/2005 Sb. 

2. Charakteristika dítěte se speciálními vzdělávacími potřebami. 

3. Formy integrace. 

4. Spolupráce rodiny a MŠ s Pedagogicko-psychologickou poradnou.  

5. Spolupráce MŠ se Speciálně pedagogickým centrem. 

6. Podmínky a možnosti integrace dítěte s ADHD do MŠ běžného typu. 

7. Zařazení pozice asistenta pedagoga ve školském systému. 

8. Podmínky zřízení pozice asistenta pedagoga v MŠ. 

9. Náplň práce asistenta pedagoga. 

10. Jak sestavit individuálně vzdělávací plán pro integrované dítě: struktura, forma, obsah. 

11. Spolupráce s rodinou integrovaného dítěte. 

 

 
  

Číslo akce: 55223 

Lektor: Mgr. Lenka Bínová 

Termín: 29. 3. 2012 (čtvrtek) 

Čas: 8.00 - 12.30 hodin 

Místo: SSŠ a Zařízení pro DVPP Brno, pracoviště Hodonín 

 

Cena pro pedagogické pracovníky škol a školských zařízení:  570,- Kč 

Cena pro ostatní:     690,- Kč 
Kurzovné uhraďte nejpozději do 29. 3. 2012. 
Přihlašujte se poštou nebo prostřednictvím webových stránek www.ssshodonin.cz sekce Vzdělávací akce nejpozději 

do 22.3.2012. 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 

Závazná přihláška: Integrované dítě v MŠ, pozice asistenta pedagoga v MŠ - 29. 3. 2012 

 

Titul, jméno a příjmení: ______________________________     Datum narození: __________ 

Škola: _____________________________________ telefon/e-mail: ______________________ 

Souhlasím, aby tyto údaje byly použity k evidenci mé účasti na vzdělávací akci organizované Střediskem služeb školám a 

Zařízením pro další vzdělávání pedagogických pracovníků Brno. 

Podpis účastníka:    Razítko a podpis ředitele: 

 Platba:   fakturou*      hotově* 
* Nehodící se škrtněte. 

http://www.ssshodonin.cz/


březen 2012              
Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků Brno, pracoviště Hodonín 

Dobrovolského 4, 695 01 Hodonín, tel.: 518 353 295, 518 344 569 info@sssbrno.cz, www.ssshodonin.cz 

 

22 

 

akreditace č. j.: 28 543/2011-25-719 
  

Malujeme barvami země II. 
  

 

Práce s kaseinovými barvami a jíly 

Účastníci se seznámí s možnostmi, jak ekologicky a levně získávat výtvarné prostředky pro 

malování žáků, naučí se míchat barevné jíly i kaseinové barvy a tvořit z nich výtvarná dílka, 

vhodná i pro školní a mimoškolní výtvarnou činnost. Prakticky si vyzkoušejí, jak připravit 

lepidlo i jak postupovat při malbě barevnými jíly. 

Témata: 

• seznámení účastníků semináře s česko-rakouským projektem MBZ (umělecký přístup 

 k vědomému a zodpovědnému zacházení s půdou – její význam), 

• ukázky prací s kaseinovými barvami, s jíly a dalšími přírodními materiály, 

• příprava lepidla a míchání barev, postupy, 

• vlastní tvorba. 

Každý účastník semináře si odnese své hotové dílo – plátno zpracované danou technikou. 

 

V ceně kurzovného jsou částečné náklady na materiál. 

 

V případě zájmu bude další seminář Malujeme barvami země III. 25. dubna 2012. 
  

Číslo akce: 55225 

Lektor: Mgr. Jindřiška Berková, Mgr. Františka Kolská 

Termín: 29. 3. 2012 (čtvrtek) 

Čas: 14.00 - 17.15 hodin 

Místo: Církevní základní škola Veselí nad Moravou 

 

Cena pro pedagogické pracovníky škol a školských zařízení:  680,- Kč 

Cena pro ostatní:     820,- Kč 
Kurzovné uhraďte nejpozději do 29. 3. 2012. 
Přihlašujte se poštou nebo prostřednictvím webových stránek www.ssshodonin.cz sekce Vzdělávací akce nejpozději 

do 22.3.2012. 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 

Závazná přihláška: Malujeme barvami země II. - 29. 3. 2012 

 

Titul, jméno a příjmení: ______________________________     Datum narození: __________ 

Škola: _____________________________________ telefon/e-mail: ______________________ 

Souhlasím, aby tyto údaje byly použity k evidenci mé účasti na vzdělávací akci organizované Střediskem služeb školám a 

Zařízením pro další vzdělávání pedagogických pracovníků Brno. 

Podpis účastníka:    Razítko a podpis ředitele: 

 Platba:   fakturou*      hotově* 

* Nehodící se škrtněte. 

http://www.ssshodonin.cz/


březen 2012              
Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků Brno, pracoviště Hodonín 

Dobrovolského 4, 695 01 Hodonín, tel.: 518 353 295, 518 344 569 info@sssbrno.cz, www.ssshodonin.cz 

 

23 

 

akreditace č. j.: 28 543/2011-25-719 
  

Rozvoj čtenářské gramotnosti u dětí předškolního  

a školního věku aneb Jak nalákat dítě ke čtení 
  

 

Účastníci získají nové metody a formy práce k výuce čtení v 1. ročníku ZŠ. Budou informováni 

o tom, jak motivovat děti k aktivnímu vztahu k četbě a literatuře a jak rozvíjet jejich čtenářství. 

Pochopí, jak spolupracovat s rodiči, knihovníky, nakladateli a médii. Budou jim prezentovány 

knížky, které mohou zaujmout. 

Témata: 
1. Metody a formy výuky čtení v 1. třídě. 

2. Motivace k aktivnímu vztahu k četbě a literatuře. 

3. Podpora rozvoje čtenářství. 

4. Spolupráce se zainteresovanou veřejností (rodiče, knihovníci, nakladatelé, média...). 

5. Prezentace knížek. 

6. Informace o obecně prospěšné společnosti "Celé Česko čte dětem". 

 

Do poznámky napište, zda budete platit přes "projekt šablony." 
  

Číslo akce: 55227 

Lektor: Mgr. Michaela Moudrá 

Termín: 4. 4. 2012 (středa) 

Čas: 14.00 - 17.15 hodin 

Místo: SSŠ a Zařízení pro DVPP Brno, pracoviště Hodonín 

 

Cena pro pedagogické pracovníky škol a školských zařízení:  430,- Kč 

Cena pro ostatní:     520,- Kč 
Kurzovné uhraďte nejpozději do 4. 4. 2012. 
Přihlašujte se poštou nebo prostřednictvím webových stránek www.ssshodonin.cz sekce Vzdělávací akce nejpozději 

do 28.3.2012. 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 

Závazná přihláška: Rozvoj čtenářské gramotnosti u dětí předškolního a školního věku aneb Jak 

nalákat dítě ke čtení - 4. 4. 2012 

 

Titul, jméno a příjmení: ______________________________     Datum narození: __________ 

Škola: _____________________________________ telefon/e-mail: ______________________ 

Souhlasím, aby tyto údaje byly použity k evidenci mé účasti na vzdělávací akci organizované Střediskem služeb školám a 

Zařízením pro další vzdělávání pedagogických pracovníků Brno. 

Podpis účastníka:    Razítko a podpis ředitele: 

  
Platba:   fakturou*      hotově* 
* Nehodící se škrtněte.

http://www.ssshodonin.cz/


březen 2012              
Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků Brno, pracoviště Hodonín 

Dobrovolského 4, 695 01 Hodonín, tel.: 518 353 295, 518 344 569 info@sssbrno.cz, www.ssshodonin.cz 

 

24 

 

akreditace č. j.: 28 543/2011-25-719 
  

Specifické poruchy učení v hodinách matematiky 
  

 

Účastníci: 

• se seznámí s problematikou SPU v hod. matematiky a s projevy dyskalkulie ve školním věku 

• pochopí vliv dyslexie, dysgrafie a hlavně dyskalkulie v hodinách matematiky 

• se seznámí s možnostmi zohlednění žáka s poruchou dyskalkulie ve třídě 

• budou řešit otázku přístupu učitele k žákovi se SPU a možnostmi rodičů 

 

Náplň semináře: 

• Předpoklady úspěšnosti pro výuku matematiky. 

• Úpravy vyučovacího procesu v předmětu matematika u dětí s dysgrafií, dysortografií, dyslexií -  

formy práce, zohlednění, hodnocení, prověřování znalostí. 

• Dyskalkulie:  

1. Obecně o dyskalkulii – definice, historie, diagnostická hlediska, četnost v populaci. 

2. Projevy dyskalkulie ve školním věku a v dospělosti. 

3. Možnosti zohlednění a hodnocení ve třídě. 

4. Reedukativní postupy a pomůcky. 

   

Téma semináře budou dokreslovat kazuistiky z praxe přednášejícího a názorná práce 

 s kompenzačními pomůckami.  
  

Číslo akce: 55242 

Lektor: Mgr. Renata Abrahamová 

Termín: 10. 4. 2012 (úterý) 

Čas: 14.00 - 18.15 hodin 

Místo: SSŠ a Zařízení pro DVPP Brno, pracoviště Hodonín 

Cena pro pedagogické pracovníky škol a školských zařízení:  570,-  Kč 

Cena pro ostatní:     690,-  Kč 
Kurzovné uhraďte nejpozději do 10. 4. 2012. 
Přihlašujte se poštou nebo prostřednictvím webových stránek www.ssshodonin.cz sekce Vzdělávací akce nejpozději 

do 3. 4. 2012. 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 

Závazná přihláška: Specifické poruchy učení v hodinách matematiky - 10. 4. 2012 

 

Titul, jméno a příjmení: ______________________________     Datum narození: __________ 

Škola: _____________________________________ telefon/e-mail: ______________________ 

Souhlasím, aby tyto údaje byly použity k evidenci mé účasti na vzdělávací akci organizované Střediskem služeb školám a 

Zařízením pro další vzdělávání pedagogických pracovníků Brno. 

Podpis účastníka:    Razítko a podpis ředitele:  

 

Platba:   fakturou*      hotově* 
* Nehodící se škrtněte.

http://www.ssshodonin.cz/


březen 2012              
Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků Brno, pracoviště Hodonín 

Dobrovolského 4, 695 01 Hodonín, tel.: 518 353 295, 518 344 569 info@sssbrno.cz, www.ssshodonin.cz 

 

25 

 

akreditace č. j.: 28 543/2011-25-719 
  

Výuka poslechu, mluvení, čtení a psaní v anglickém 

jazyce na 2. stupni ZŠ 
  

 

Účastníci budou informováni o výuce čtyř jazykových dovedností na 2. stupni ZŠ ze stanoviska 

moderního člověka, který preferuje ústní a hlavně rychlou komunikaci. Vyučovací metody, s 

nimiž se účastníci seznámí, zvýrazní maximální zapojení žáků. Účastníci si objasní nutnost 

obratu  tradiční ho pojetí výuky jazyka,  soustředěného kolem učitele,  k současnému pojetí, 

které je orientované na žáka.  

 

Témata: 
1. Řečové dovednosti a jazykové prostředky v praktickém jazyce. 

2. Praktické ukázky nácviku poslechu s porozuměním a možnosti dalších výukových aktivit. 

3. Aktivity rozvíjející ústní projev. 

4. Činnosti rozvíjející čtení. 

5. Kreativní psaní.  

 

Do poznámky napište, zda budete platit přes "projekt šablony." 
  

Číslo akce: 55238 

Lektor: PhDr. Helena Havlíčková 

Termín: 11. 4. 2012 (středa) 

Čas: 14.00 - 17.15 hodin 

Místo: SSŠ a Zařízení pro DVPP Brno, pracoviště Hodonín 

Cena pro pedagogické pracovníky škol a školských zařízení:  490,- Kč 

Cena pro ostatní:     590,- Kč 
Kurzovné uhraďte nejpozději do 11. 4. 2012. 
Přihlašujte se poštou nebo prostřednictvím webových stránek www.ssshodonin.cz sekce Vzdělávací akce nejpozději 

do 4. 4. 2012. 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 

Závazná přihláška: Výuka poslechu, mluvení, čtení a psaní v anglickém jazyce na 2. stupni ZŠ 

11. 4. 2012 

 

Titul, jméno a příjmení: ______________________________     Datum narození: __________ 

Škola: _____________________________________ telefon/e-mail: ______________________ 

Souhlasím, aby tyto údaje byly použity k evidenci mé účasti na vzdělávací akci organizované Střediskem služeb školám a 

Zařízením pro další vzdělávání pedagogických pracovníků Brno. 

Podpis účastníka:    Razítko a podpis ředitele: 

 Platba:   fakturou*      hotově* 
* Nehodící se škrtněte.

http://www.ssshodonin.cz/


březen 2012              
Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků Brno, pracoviště Hodonín 

Dobrovolského 4, 695 01 Hodonín, tel.: 518 353 295, 518 344 569 info@sssbrno.cz, www.ssshodonin.cz 

 

26 

 

akreditace č. j.: 28 543/2011-25-719 
  

Moderní pohled na problematiku periodické soustavy 

prvků a elementárních částic, syntézy supertěžkých 

prvků a mikrosvěta atomu 
  

Účastníci se seznámí se současným moderním pohledem na problematiku periodické soustavy 

prvků. Pochopí způsoby a postupy, kterými jsou v současné době připravovány supertěžké 

prvky, společně s použitou instrumentální technikou a centry výzkumu. Získají také nové 

postupy a způsoby, kterými jsou v současné době zkoumány a objevovány elementární částice. 

 

Obsah: 
1. Současný stav a budoucnost periodické soustavy prvků (PSP). 

2. Historie vývoje podob PSP (tabulky), historie objevů chemických prvků, chemické 

názvosloví. 

3. Ostrov stability, magická čísla, tabulka izotopů. 

4. Supertěžké prvky a jejich příprava od roku 1940. 

5. Historie objevování částic. 

6. Současný stav rozdělení částic. 

7. Standardní model - rodiny elementárních částic. 

8. Centra výzkumu, moderní metody zkoumání, budoucnost v objevování částic.  
  

Číslo akce: 55261 

Lektor: Doc. RNDr. Luděk Jančář, CSc. 

Termín: 11. 4. 2012 (středa) 

Čas: 14.00 - 18.00 hodin 

Místo: SSŠ a Zařízení pro DVPP Brno, pracoviště Hodonín 

Cena pro pedagogické pracovníky škol a školských zařízení:  640,- Kč 

Cena pro ostatní:     770,- Kč 
Kurzovné uhraďte nejpozději do 11. 4. 2012. 
Přihlašujte se poštou nebo prostřednictvím webových stránek www.ssshodonin.cz sekce Vzdělávací akce nejpozději 

do 4. 4. 2012. 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 

Závazná přihláška: Moderní pohled na problematiku periodické soustavy prvků a elementárních 

částic, syntézy supertěžkých prvků a mikrosvěta atomu - 11. 4. 2012 

 

Titul, jméno a příjmení: ______________________________     Datum narození: __________ 

Škola: _____________________________________ telefon/e-mail: ______________________ 

Souhlasím, aby tyto údaje byly použity k evidenci mé účasti na vzdělávací akci organizované Střediskem služeb školám a 

Zařízením pro další vzdělávání pedagogických pracovníků Brno. 

Podpis účastníka:    Razítko a podpis ředitele: 

 

 Platba:   fakturou*      hotově* 
* Nehodící se škrtněte. 

 

http://www.ssshodonin.cz/


březen 2012              
Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků Brno, pracoviště Hodonín 

Dobrovolského 4, 695 01 Hodonín, tel.: 518 353 295, 518 344 569 info@sssbrno.cz, www.ssshodonin.cz 

 

27 

 

 akreditace č. j.: 28 543/2011-25-719 

Jak rozvíjet čtenářskou gramotnost v literární 

výchově a slohu na 2. st. ZŠ 
  

Účastníci pochopí, jak lze umělecký text využít ke kritickému posouzení; k vyjádření pocitů, 

názorů zejména při tvůrčím písemném projevu; k rozvoji klíčových kompetencí důležitých pro 

osobnostní rozvoj žáka. Rozšíří si své pedagogické kompetence v oblasti metod a forem práce, 

kterými docílí, že jejich žáci: 

• herními aktivitami procvičí naukovou složku literní výchovy;  

• připomenou si knižní tituly a jména autorů; 

• invenčními náměty rozšíří slovní zásobu; 

• přijmou za své nabízené interpretace poezie;  

• zlepší své estetické cítění a kulturu mluvního projevu; 

• seznámí se se zvyky a tradicemi svého regionu;  

• uvědomí si problematiku stáří, zlepší svůj vztah k starým lidem; 

• vyhledají doporučené knižní tituly apod. 

Přehled témat výuky: 
• literární ukázky z lidové slovesnosti, z děl K. Čapka, M. Lukešové, J. Seiferta; K. Biebla; atd.  

• procvičení slohových útvarů jako jsou např.: výklad, zpráva, líčení, vypravování, úvaha apod. 

• metody techniky čtení a mluvy, 

• práce s informacemi, 

• náměty podněcující flexibilnost, fluenci a senzitivnost apod. 

Do poznámky napište, zda budete platit přes "projekt šablony." 
  

Číslo akce: 55248 

Lektor: Mgr. Blanka Rozehnalová Ph.D. 

Termín: 12. 4. 2012 (čtvrtek) 

Čas: 13.00 - 17.00 hodin 

Místo: SSŠ a Zařízení pro DVPP Brno, pracoviště Hodonín 

Cena pro pedagogické pracovníky škol a školských zařízení:  510,- Kč 

Cena pro ostatní:     620,- Kč 
Kurzovné uhraďte nejpozději do 12. 4. 2012. 
Přihlašujte se poštou nebo prostřednictvím webových stránek www.ssshodonin.cz sekce Vzdělávací akce nejpozději 

do 5. 4. 2012. 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 

Závazná přihláška: Jak rozvíjet čtenářskou gramotnost v literární výchově a slohu na 2. st. ZŠ 

12. 4. 2012 

Titul, jméno a příjmení: ______________________________     Datum narození: __________ 

 

Škola: _____________________________________ telefon/e-mail: ______________________ 

Souhlasím, aby tyto údaje byly použity k evidenci mé účasti na vzdělávací akci organizované Střediskem služeb školám a 

Zařízením pro další vzdělávání pedagogických pracovníků Brno. 

Podpis účastníka:    Razítko a podpis ředitele: 

 Platba:   fakturou*      hotově* 
* Nehodící se škrtněte.

http://www.ssshodonin.cz/


březen 2012              
Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků Brno, pracoviště Hodonín 

Dobrovolského 4, 695 01 Hodonín, tel.: 518 353 295, 518 344 569 info@sssbrno.cz, www.ssshodonin.cz 

 

28 

 

akreditace č. j.: 28 543/2011-25-719 
  

Za logopedií na Zlínsko 
  

 

Exkurze je určena zejména absolventkám kurzu Logopedická prevence a podpora správného 

vývoje řeči, ale i dalším zájemcům. 

   

Program: 
- odjezd v 7.30 hodin z Hodonína společným autobusem (parkoviště u Finančního úřadu)  

- Mateřská škola Dolní Němčí (prohlídka MŠ, kde je poskytována příkladná odborná speciálně-                    

pedagogická péče v logopedické třídě) 

- Mateřská škola Hluk (seznámení nejen se způsoby práce a vybavením zařízení, ale i praktická     

ukázka práce s dětmi) 

- společný oběd (hradí si každý sám) s následnou besedou v Uherském Hradišti 

- individuální prohlídka Uherského Hradiště (dle domluvy)  

- příjezd do Hodonína cca v 17.00 hodin.  

 
 

Číslo akce: 55218 

Lektor: Mgr. Alena Horáková, Mgr. Dagmar Krýsová 

Termín: 13. 4. 2012 (pátek) 

Čas: 7.30 - 17.00 hodin 

Místo: MŠ Dolní Němčí, MŠ Hluk 

 

Cena pro pedagogické pracovníky škol a školských zařízení:  500,- Kč 

Cena pro ostatní:     600,- Kč 
Kurzovné uhraďte nejpozději do 13. 4. 2012. 
Přihlašujte se poštou nebo prostřednictvím webových stránek www.ssshodonin.cz sekce Vzdělávací akce nejpozději 

do 6. 4. 2012. 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 

Závazná přihláška: Za logopedií na Zlínsko - 13. 4. 2012 

 

Titul, jméno a příjmení: ______________________________     Datum narození: __________ 

Škola: _____________________________________ telefon/e-mail: ______________________ 

Souhlasím, aby tyto údaje byly použity k evidenci mé účasti na vzdělávací akci organizované Střediskem služeb školám a 

Zařízením pro další vzdělávání pedagogických pracovníků Brno. 

Podpis účastníka:    Razítko a podpis ředitele: 

  
Platba:   fakturou*      hotově* 
* Nehodící se škrtněte.

http://www.ssshodonin.cz/


březen 2012              
Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků Brno, pracoviště Hodonín 

Dobrovolského 4, 695 01 Hodonín, tel.: 518 353 295, 518 344 569 info@sssbrno.cz, www.ssshodonin.cz 

 

29 

 

akreditace č. j.: 28 543/2011-25-719 

Rozvíjíme čtenářskou gramotnost ve vyučovacích 

předmětech Prvouka, Přírodověda, Vlastivěda 
 Seminář je určen pedagogům 1. stupně. 

  

Témata: 

1. Metody a postupy, které žáky naučí: 
- orientovat se v odborném textu (obsah, rejstřík, téma, odstavec, podtémata), 

- vybrat nejdůležitější myšlenky, klíčová slova z textu, 

- sestavit a prezentovat jednoduchou aktualitu nebo referát podle osnovy,  

- zpracovat zápis. 

2. Metody, které žáky naučí získávat z textu důležité informace a prezentovat je: 
- brainstorming (individuální, skupinový), 

- myšlenkové mapy, 

- tabulka I.N.S.E.R.T., 

- expertní skupiny, 

- pětilístky. 

3. Mapy a plánky jako odborný text: 
- osvědčené postupy, jak učit žáky "číst" z mapy, 

- rozvoj čtenářských dovedností při práci s geografickými plánky. 

 

Budete mít možnost nákupu metodik, učebnic a podobného materiálu. 

Do poznámek napište, zda budete platit přes projekt "šablony". 
  

Číslo akce: 55156 

Lektor: PaedDr. Hana Mühlhauserová 

Termín: 16. 4. 2012 (pondělí) 

Čas: 13.00 - 17.00 hodin 

Místo: SSŠ a Zařízení pro DVPP Brno, pracoviště Hodonín 

Cena pro pedagogické pracovníky škol a školských zařízení:  590,- Kč 

Cena pro ostatní:     710,- Kč 
Kurzovné uhraďte nejpozději do 16. 4. 2012. 
Přihlašujte se poštou nebo prostřednictvím webových stránek www.ssshodonin.cz sekce Vzdělávací akce nejpozději 

do 11.4.2012. 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 

Závazná přihláška: Rozvíjíme čtenářskou gramotnost ve vyučovacích předmětech Prvouka, 

Přírodověda, Vlastivěda - 16. 4. 2012 

 

Titul, jméno a příjmení: ______________________________     Datum narození: __________ 

Škola: _____________________________________ telefon/e-mail: ______________________ 

Souhlasím, aby tyto údaje byly použity k evidenci mé účasti na vzdělávací akci organizované Střediskem služeb školám a 

Zařízením pro další vzdělávání pedagogických pracovníků Brno. 

Podpis účastníka:    Razítko a podpis ředitele: 

 Platba:   fakturou*      hotově* 
* Nehodící se škrtněte.

http://www.ssshodonin.cz/


březen 2012              
Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků Brno, pracoviště Hodonín 

Dobrovolského 4, 695 01 Hodonín, tel.: 518 353 295, 518 344 569 info@sssbrno.cz, www.ssshodonin.cz 

 

30 

 

akreditace č. j.: 28 543/2011-25-719 
  

Finanční gramotnost žáků 1. stupně ZŠ 
  

 

Účastníci získají přehled o obsahu Standardů finanční gramotnosti (MŠMT); prakticky si 

vyzkoušejí metody podporující rozvoj čtenářské, informační, občanské a matematické 

gramotnosti, s obsahovým zaměřením na finanční vzdělávání žáků na 1. stupni ZŠ; získají 

specifické znalosti související s vlastní finanční gramotností. 

 

Vzdělávání pedagogických pracovníků ve formách a metodách výuky směřujících k rozvoji 

finanční gramotnosti žáků základních škol, a to prostřednictvím gramotnosti čtenářské, 

informační, matematické a občanské. 

Seminář je zaměřen k tématům formy peněz, způsoby placení, používání peněz v běžných 

situacích, porovnávání a kontrola ceny zboží, příjmy a výdaje domácnosti, nakupování, 

reklamace, zajišťování, půjčování a spoření. 

Aktivity se zaměřují na dovednosti pracovat s informacemi a informačními zdroji, porozumět 

textu a jeho interpretaci, vyhodnocovat text, formulovat otázky, argumentovat, aplikovat 

matematické dovednosti. Obecně jsou tedy použité metody zaměřeny na rozvoj čtenářské, 

matematické, občanské a informační gramotnosti na úrovni požadavků základní školy. 

 

Do poznámky napište, zda budete platit přes "projekt šablony." 
  

Číslo akce: 55263 

Lektor: Mgr. Helena Hegarová 

Termín: 17. 4. 2012 (úterý) 

Čas: 14.00 - 18.00 hodin 

Místo: SSŠ a Zařízení pro DVPP Brno, pracoviště Hodonín 

Cena pro pedagogické pracovníky škol a školských zařízení:  740,- Kč 

Cena pro ostatní:     890,- Kč 
Kurzovné uhraďte nejpozději do 17. 4. 2012. 
Přihlašujte se poštou nebo prostřednictvím webových stránek www.ssshodonin.cz sekce Vzdělávací akce nejpozději 

do 10. 4. 2012. 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 

Závazná přihláška: Finanční gramotnost žáků 1. stupně ZŠ - 17. 4. 2012 

 

Titul, jméno a příjmení: ______________________________     Datum narození: __________ 

Škola: _____________________________________ telefon/e-mail: ______________________ 

Souhlasím, aby tyto údaje byly použity k evidenci mé účasti na vzdělávací akci organizované Střediskem služeb školám a 

Zařízením pro další vzdělávání pedagogických pracovníků Brno. 

Podpis účastníka:    Razítko a podpis ředitele: 

 Platba:   fakturou*      hotově* 
* Nehodící se škrtněte.

http://www.ssshodonin.cz/


březen 2012              
Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků Brno, pracoviště Hodonín 

Dobrovolského 4, 695 01 Hodonín, tel.: 518 353 295, 518 344 569 info@sssbrno.cz, www.ssshodonin.cz 

 

31 

 

akreditace č. j.: 28 543/2011-25-719 
  

Právo ve škole 
  

 

Účastníci se seznámí s aktuálními právními normami vztahujícími se k práci s dětmi i k dětem 

samotným a přímo je aplikují na školní praxi. Orientují se v tom, co mohou a musí ve vztahu ke 

svěřené osobě mladší 18 let. 

 

1. Náležitý dohled (povinný dohled), právní odpovědnost školy a školských zařízení, škody ve 

škole, výlety, školy v přírodě, lyžařské a plavecké výcviky, zážitková pedagogika. 

2. Trestná činnost dětí a její právní postih, kontakt školy s policií, orgány obce, OSPOD. 

3. Školy a poradenské zařízení a zařízení preventivní péče, vzájemné právní vztahy  

a komunikace. 

4. Možnost uložení výchovných opatření. 

5. Záškoláctví a výchovný problém. 

6. Drogy, šikana, násilí, extremismus ve škole. 

7. Alkohol, kouření a ochrana před nimi. 

8. Zákonné normy vztahující se na děti a mládež a jejich aplikace ve školním prostředí.  

 
  

Číslo akce: 55264 

Lektor: Mgr. Michaela Veselá 

Termín: 18. 4. 2012 (středa) 

Čas: 9.00 - 16.15 hodin 

Místo: SSŠ a Zařízení pro DVPP Brno, pracoviště Hodonín 

Cena pro pedagogické pracovníky škol a školských zařízení:  820,- Kč 

Cena pro ostatní:     990,- Kč 
Kurzovné uhraďte nejpozději do 18. 4. 2012. 
Přihlašujte se poštou nebo prostřednictvím webových stránek www.ssshodonin.cz sekce Vzdělávací akce nejpozději 

do 11. 4. 2012. 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 

Závazná přihláška: Právo ve škole - 18. 4. 2012 

 

Titul, jméno a příjmení: ______________________________     Datum narození: __________ 

Škola: _____________________________________ telefon/e-mail: ______________________ 

Souhlasím, aby tyto údaje byly použity k evidenci mé účasti na vzdělávací akci organizované Střediskem služeb školám a 

Zařízením pro další vzdělávání pedagogických pracovníků Brno. 

Podpis účastníka:    Razítko a podpis ředitele: 

  
Platba:   fakturou*      hotově* 
* Nehodící se škrtněte.

http://www.ssshodonin.cz/


březen 2012              
Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků Brno, pracoviště Hodonín 

Dobrovolského 4, 695 01 Hodonín, tel.: 518 353 295, 518 344 569 info@sssbrno.cz, www.ssshodonin.cz 

 

32 

 

akreditace č. j.: 28 543/2011-25-719 
  

Drátování  - Hrátky s drátky a dráty 
  

 

Účastníci se seznámí se základními jednoduchými postupy techniky drátkování. Naučí se 

pracovat s kleštěmi a několika druhy drátu. 

Vytvoří si vlastní výrobky (drátovaný keramický výrobek - ptáček nebo rybka, ozdoba svíčky, 

kroužek na ubrousky aj.).    

 

Obsah praktického semináře: 
1. Drátování, jednoduché techniky - přehled. 

2. Potřebné vybavení, práce s kleštěmi a dráty. 

3. Práce s měděným a železným drátem. 

4. Vytvoření vlastních výrobků (drátovaný keramický výrobek - ptáček nebo rybka, ozdobení 

svíčky, kroužek na ubrousky).    

 

Přineste si, pokud máte, s sebou 3 kleště - ketlovací (kulaté špičky), štípací a ploché, nejlépe 

zúžené. Ostatní materiál je v ceně kurzu. 
  

Číslo akce: 55269 

Lektor: Mgr. Martina Kůřilová 

Termín: 19. 4. 2012 (čtvrtek) 

Čas: 14.00 - 17.00 hodin 

Místo: ZŠ Kyjov, Újezd 

 

Cena pro pedagogické pracovníky škol a školských zařízení:  590,- Kč 

Cena pro ostatní:     710,- Kč 
Kurzovné uhraďte nejpozději do 19. 4. 2012. 
Přihlašujte se poštou nebo prostřednictvím webových stránek www.ssshodonin.cz sekce Vzdělávací akce nejpozději 

do 12. 4. 2012. 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 

Závazná přihláška: Drátování  - Hrátky s drátky a dráty - 19. 4. 2012 

 

Titul, jméno a příjmení: ______________________________     Datum narození: __________ 

Škola: _____________________________________ telefon/e-mail: ______________________ 

Souhlasím, aby tyto údaje byly použity k evidenci mé účasti na vzdělávací akci organizované Střediskem služeb školám a 

Zařízením pro další vzdělávání pedagogických pracovníků Brno. 

Podpis účastníka:    Razítko a podpis ředitele: 

  
Platba:   fakturou*      hotově* 
* Nehodící se škrtněte.

http://www.ssshodonin.cz/


březen 2012              
Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků Brno, pracoviště Hodonín 

Dobrovolského 4, 695 01 Hodonín, tel.: 518 353 295, 518 344 569 info@sssbrno.cz, www.ssshodonin.cz 

 

33 

 

akreditace č. j.: 28 543/2011-25-719 
  

Syndrom vyhoření a pracovní výkon -  
Příručka pro masochisty aneb jak si znechutit svoje 

zaměstnání 
  

 

Účastníci pochopí základní příčiny syndromu vyhoření a naučí se, jak ho poznat. 

Naučí se také identifikovat včas zátěžové situace, které přináší profesní výkon a analyzují 

význam stresu v práci učitele s cílem, aby své zkušenosti, znalosti a dovednosti dále využili při 

výchovně vzdělávací práci s dětmi. 

 

Témata: 
1. Syndrom vyhoření a pomáhající profese. 

2. Rizikové faktory pro jeho vznik. 

3. Projevy vyhoření. 

4. Možnosti pomoci, psychohygiena. 

5. Význam stresu v práci učitele. 

 

Číslo akce: 55253 

Lektor: Mgr. Karel Opravil 

Termín: 23. 4. 2012 (pondělí) 

Čas: 14.00 - 17.15 hodin 

Místo: SSŠ a Zařízení pro DVPP Brno, pracoviště Hodonín 

Cena pro pedagogické pracovníky škol a školských zařízení:  550,- Kč 

Cena pro ostatní:     660,- Kč 
Kurzovné uhraďte nejpozději do 23. 4. 2012. 
Přihlašujte se poštou nebo prostřednictvím webových stránek www.ssshodonin.cz sekce Vzdělávací akce nejpozději 

do 16. 4. 2012. 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 

Závazná přihláška: Syndrom vyhoření a pracovní výkon -  

Příručka pro masochisty aneb jak si znechutit svoje zaměstnání 

 23. 4. 2012 

 

Titul, jméno a příjmení: ______________________________     Datum narození: __________ 

Škola: _____________________________________ telefon/e-mail: ______________________ 

Souhlasím, aby tyto údaje byly použity k evidenci mé účasti na vzdělávací akci organizované Střediskem služeb školám a 

Zařízením pro další vzdělávání pedagogických pracovníků Brno. 

Podpis účastníka:    Razítko a podpis ředitele: 

  
Platba:   fakturou*      hotově* 
* Nehodící se škrtněte.

http://www.ssshodonin.cz/


březen 2012              
Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků Brno, pracoviště Hodonín 

Dobrovolského 4, 695 01 Hodonín, tel.: 518 353 295, 518 344 569 info@sssbrno.cz, www.ssshodonin.cz 

 

34 

 

akreditace č. j.: 28 543/2011-25-719 
  

Vítejte u nás v Mateřské škole Hodonín,  

Družstevní čtvrť 3149 
  

 

Chcete se inspirovat, jak to dělají jinde? 

Na základě přímé ukázky práce s dětmi v běžné mateřské škole získáte inspiraci a nové náměty 

pro svou mateřskou školu. 

 

Obsah: 

1. Ukázka práce s dětmi ve třídě s výukou anglického jazyka. 

2. Třída pro děti s vadami řeči 

- individuální logopedická péče 

- práce ve třídě, skupinová integrace 

- práce s dětmi individuálně integrovanými (asistent pedagoga). 

V diskuzi bude prostor pro zhodnocení a zodpovězení dotazů. 

 
  

Číslo akce: 55270 

Lektor: Zvonimíra Kubíčková, Mgr. Naděžda Doleželová, Jitka Vacenovská 

Termín: 24. 4. 2012 (úterý) 

Čas: 8.00 - 12.00 hodin 

Místo: MŠ Hodonín, Družstevní čtvrť 3149 

 

Cena pro pedagogické pracovníky škol a školských zařízení:  470,- Kč 

Cena pro ostatní:    570,- Kč 
Kurzovné uhraďte nejpozději do 24. 4. 2012. 
Přihlašujte se poštou nebo prostřednictvím webových stránek www.ssshodonin.cz sekce Vzdělávací akce nejpozději 

do 17. 4. 2012. 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 

Závazná přihláška: Vítejte u nás v Mateřské škole Hodonín, Družstevní čtvrť - 24. 4. 2012 

 

Titul, jméno a příjmení: ______________________________     Datum narození: __________ 

Škola: _____________________________________ telefon/e-mail: ______________________ 

Souhlasím, aby tyto údaje byly použity k evidenci mé účasti na vzdělávací akci organizované Střediskem služeb školám a 

Zařízením pro další vzdělávání pedagogických pracovníků Brno. 

Podpis účastníka:    Razítko a podpis ředitele: 

  
Platba:   fakturou*      hotově* 
* Nehodící se škrtněte.

http://www.ssshodonin.cz/


březen 2012              
Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků Brno, pracoviště Hodonín 

Dobrovolského 4, 695 01 Hodonín, tel.: 518 353 295, 518 344 569 info@sssbrno.cz, www.ssshodonin.cz 

 

35 

 

akreditace č. j.: 28 543/2011-25-719 
  

Malujeme barvami země III. 
  

 

Práce s vaječnou temperou 

Účastníci se seznámí s možnostmi, jak ekologicky a levně získávat výtvarné prostředky pro 

malování žáků, naučí se míchat vaječnou temperu a tvořit z nich výtvarná dílka, vhodná i pro 

školní a mimoškolní výtvarnou činnost. Prakticky si vyzkoušejí, jak připravit lepidlo i jak 

postupovat při malbě vaječnými temperami. 

 

Témata: 
• seznámení účastníků semináře s česko-rakouským projektem MBZ (umělecký přístup 

 k vědomému a zodpovědnému zacházení s půdou – její význam), 

• ukázky prací s vaječnou temperou a dalšími přírodními materiály, 

• příprava lepidla a míchání barev, postupy, 

• vlastní tvorba. 

 

Každý účastník semináře si odnese své hotové dílo – plátno zpracované danou technikou. 

 

Číslo akce: 55226 

Lektor: Mgr. Jindřiška Berková, Mgr. Františka Kolská 

Termín: 25. 4. 2012 (středa) 

Čas: 14.00 - 17.15 hodin 

Místo: Církevní základní škola Veselí nad Moravou 

Cena pro pedagogické pracovníky škol a školských zařízení:  680,- Kč 

Cena pro ostatní:     820,- Kč 
Kurzovné uhraďte nejpozději do 25. 4. 2012. 
Přihlašujte se poštou nebo prostřednictvím webových stránek www.ssshodonin.cz sekce Vzdělávací akce nejpozději 

do 18.4.2012. 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 

Závazná přihláška: Malujeme barvami země III. - 25. 4. 2012 

 

Titul, jméno a příjmení: ______________________________     Datum narození: __________ 

Škola: _____________________________________ telefon/e-mail: ______________________ 

Souhlasím, aby tyto údaje byly použity k evidenci mé účasti na vzdělávací akci organizované Střediskem služeb školám a 

Zařízením pro další vzdělávání pedagogických pracovníků Brno. 

Podpis účastníka:    Razítko a podpis ředitele: 

  
Platba:   fakturou*      hotově* 
* Nehodící se škrtněte.

http://www.ssshodonin.cz/


březen 2012              
Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků Brno, pracoviště Hodonín 

Dobrovolského 4, 695 01 Hodonín, tel.: 518 353 295, 518 344 569 info@sssbrno.cz, www.ssshodonin.cz 

 

36 

 

akreditace č. j.: 28 543/2011-25-719 
  

Emoční inteligence ve výchovně vzdělávacím  

procesu - I. 
  

 

Účastníci budou seznámeni se základy teorie a praxe v oblasti emoční inteligence, pochopí vliv 

emoční inteligence na výkony a chování dětí, doplní si informace o emocích, jejich 

zákonitostech a průběhu. Dále si vyzkoušejí účinné stresové techniky a jak o emocích 

komunikovat. 

 

 Obsah: 
1. Úvod - teorie a praxe v oblasti emoční inteligence. 

2. Přehled vlivu emoční inteligence ve školním prostředí. 

3. Emoce a jejich zákonitosti, průběh a důsledky destruktivních emocí. 

4. Účinné akutní stresové techniky (workshop). 

5. Emoce a komunikace, jak o emocích komunikovat? 

6. Dotazy a evaluace. 

Metody práce: přednáška, diskuze, týmová práce, workshop, zážitková forma výuky, facilitace, 

konzultace, dialogické metody. 

 
 

Číslo akce: 55246 

Lektor: Jiří Beníšek 

Termín: 25. 4. 2012 (středa) 

Čas: 8.00 - 15.00 hodin 

Místo: SSŠ a Zařízení pro DVPP Brno, pracoviště Hodonín 

Cena pro pedagogické pracovníky škol a školských zařízení:  790,- Kč 

Cena pro ostatní:    950,- Kč 
Kurzovné uhraďte nejpozději do 25. 4. 2012. 
Přihlašujte se poštou nebo prostřednictvím webových stránek www.ssshodonin.cz sekce Vzdělávací akce nejpozději 

do 18.4.2012. 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 

Závazná přihláška: Emoční inteligence ve výchovně vzdělávacím procesu I. - 25. 4. 2012 

 

Titul, jméno a příjmení: ______________________________     Datum narození: __________ 

Škola: _____________________________________ telefon/e-mail: ______________________ 

Souhlasím, aby tyto údaje byly použity k evidenci mé účasti na vzdělávací akci organizované Střediskem služeb školám a 

Zařízením pro další vzdělávání pedagogických pracovníků Brno. 

Podpis účastníka:    Razítko a podpis ředitele: 

 Platba:   fakturou*      hotově* 
* Nehodící se škrtněte 

http://www.ssshodonin.cz/

